GARUM
NA.

La Ric.

ge, r.

Tholose;

Adures.

CARVM
 NA.
 Le
 Gers, r.

sione, edificavit Ecclesiam in honorem
 ipsius Apostoli super fluvium Gertanū.
 A Tholosa per Arvernos eorumque
 fines Lugdunum vsque numerantur
 sexaginta & quatuor leucæ, diffici-
 les sanè propter obvios montes,
 quos trajicere oportet. Ab eadem in
 Ausciorum metropolim sunt de-
 cem, vsque ad sanctum Papulum
 Martyrem, vbi sedes est Episcopatus
 Lauracensis territorii, septem, aut
 vt aliis videtur, novem. Ausci qua-
 tuor tantum Vasconicis à Lomberia
 leucis disiuncti sunt, eratque *Lom-
 beria* monasterium ante Joannem
 Romanum Pontificem XXII. Tunc
 enim primùm Episcopatus & sui ju-
 ris, tametsi sub Auscensi Archiepi-
 scopo constitutus fuit. A Tholosa
 verò vsque *Castrum Arrii* urbem sa-
 tis vastam, multoque populo af-
 fluentem, & caput Lauracensium,
 leucæ quatuor Vasconicæ numeran-
 tur: nam à Tholosa ad id castrum
 octo leucæ Volcarum Tectosagum
 numerandæ videntur, vtieas meti-
 mur. Indeque ad S. Papulum vna
 tantum restat. *Hictius* quoque di-
 citur amnis Arrii, qui per castrum

Castel-
 nau-
 d' Arry.

Hicie,
 r.

Francie
in honorem
um Gertanū.
os eorumque
numerantur
ueæ, diffici-
os montes,
Ab eadem in
im sunt de-
m Papulum
Episcopatus
septem, aut
Ausci qua-
is à Lomberia
ratque Lom-
te Joannem
XXII. Tunc
atus & sui ju-
nfi Archiepi-
t. A Tholosa
rrii urbem sa-
te populo af-
auracensium,
niæ numeran-
ed id castrum
Tectosagum
, vtieas meti-
Papulum vna
es quoque di-
ui per castrum

per Flumina.

435

non fluit, & minor Lertio quodam-
modo videtur. Quem Hictium ad-
jecta distinctione mortuum ex vete-
ribus tabulis loci illius dicendum
Arrienses aiunt. Ab Auscis Elusam
septem metimur, sed Vasconicis.
Tantum enim spatii est, quod Gal-
licas duodecim aut tredecim effi-
ciat. Id oppidum in extremis finibus
Ausciorum collocatum est. In qua
diœcesi etiam est Prioratus dictus
de Elusore veteri verbo, ordinis Clu-
niacensis. Archiepiscopus quoque
Auscensis Elusæ domum habet, quæ
instar arcis est. Elusa denique tribus
leucis à *Nogarolio* Armeniacorum
abest, quod nigrum dicitur. Nam
Armeniacy superiores sunt proprio-
res Auscis. Et Maseriæ ad hos perti-
nent, cum *Nogaroliū* aliud ad diœ-
cesim Ausciorum referendum sit.
Sontiates etiam Ausciorum Præsuli
obediunt, & apud Auscios est Prio-
ratus ordinis Cluniacensis, cui *Orie-
lii* nomen, opulentissimus. Lectoræ
quoque Episcopatus sub Auscensi
splendet, in qua vrbe Tribunal *Se-
neschallia* Armeniacy locatum est.
In *Consuerana* paulò infra *S. Lucinū*